平成30年4月吉日

学会員の皆様へ

日本キャリア教育学会資格認定事務局

キャリア・カウンセラー基礎講座受講申込について

拝啓 陽春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

今回、下記のとおり2018年度キャリア・カウンセラー基礎講座を開講します。

受講を希望される学会員の方は、下記の専用参加申込サイトにて、事前にお申し込みく

ださい。受講料は当日現金でお支払ください。

※当日の受講申し込みはできませんので、必ず期日までに申込をお済ませください。

今後とも、皆様の一層のご健勝をお祈り申し上げます。

敬具

記

【講座概要】

日時：2018年8月4日(土）～5日(日)

場所：サンポート高松 ５１会議室 （香川県高松市サンポート2番1号）

     ＪＲ高松駅から徒歩2分、琴電高松築港駅から徒歩４分

【講座内容】

 ＜8月4日(土)＞ 受     付 9:15～9：35

事務局説明 9:35～9:40

        講      義 9：40～16：40

a分野（キャリアに関する理論と活用） 9：40～12：40 (講義170分)

   テーマ「生涯にわたってのキャリア形成」

   講師：児玉 真樹子（広島大学）

ｂ分野（カウンセリングスキルに関する理論と実践） 13：40～16：50(講義170分)

   テーマ「GATB、VRTの理論と構造」

講師：本間 啓二（日本体育大学）

＜8月5日(日)＞ 受   付 9:10～9：15

事務局説明  9:15～9:20

        講      義  9：20～14：50

ｃ分野（学校教育・キャリア教育の理解） 9：20～12：20（講義170分）

   テーマ「新学習指導要領におけるキャリア教育」

   講師： 川崎 友嗣（関西大学）

ｄ分野（産業・職業の理解と実践的支援） 13：20～14：50（講義90分）

   テーマ「職業生活のメカニズム」

講師：寺田 盛紀（岡山理科大学）

筆記試験 15：30～16：30

【受講申込から当日受付について】 ※今年度から申込方法が変わっております。

１.  受講を希望される方は、7月20日(金)までに下記サイトよりお申込みください。

   https://cloud.conference-er.com/event/c1377640598

２． 申込後に送られるメール（もしくはメール印刷）など申込完了確認できるものを、

当日受付にご提示ください。

３. 受講料（20,000円）は講座当日、受付にて現金でお支払いください。

４. 試験に合格された方には、後日に修了証を郵送いたします。

以上

*/*/*/*/*/*/*本件に関するお問い合わせ先*/*/*/*/*/*/*

キャリア・カウンセラー資格認定事務局< jssce_cc@bunken.co.jp >

〒162-0801東京都新宿区山吹町358-5アカデミーセンター

TEL：03-5389-6378 FAX：03-3368-2822

https://cloud.conference-er.com/event/c1377640598